
 

Comune di Torre de’ Negri 
PROVINCIA DI PAVIA 

 

 
 
 

 
 

DETERMINAZIONE 

DETERMINAZIONE N. 50 DEL 25-09-2025  

 
 
OGGETTO: 
 

 
UTILIZZO FONDO DI SOLIDARIETA' ASILI NIDO 
TRIENNIO 2025-2027  INDIZIONE SECONDO BANDO ED 
APPROVAZIONE DOCUMENTI CORRELATI. 
 

 
Vista la Delibera n. 14 del 10/04/2025  con il quale la sottoscritta veniva nominata Responsabile 
del Servizio Economico Finanziario  cui affidare la responsabilità della gestione dei servizi 
unitamente al potere di assumere impegni di spesa; 
 
 
Vista la Delibera di Giunta Comunale N. 21 del 15/06/2025, esecutiva, con la quale venivano 
ridefinite le macroaree attribuendo al Servizio Economico e Finanziario i seguenti servizi; Servizio 
Bilancio, Programmazione e Contabilità Servizio Tributi Servizio Economato Servizio Sistemi 
informatici Ufficio socio assistenziale Ufficio Scolastico, Cultura, Turismo, Sport, Tempo Libero e 
Politiche Giovanili Servizio Gestione Risorse Umane; 
 
  
VISTA la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 07 del 27/02/2025, con la quale è stato 
approvato il Bilancio di Previsione 2025/2027, ai sensi dell’art. 174, comma 3, del D. Lgs. n. 
267/2000 e in conformità a quanto disposto dal D. Lgs. 118/2011; 
 
VISTA la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 07 del 27/02/2025, con la quale è stato 
approvato il Bilancio di Previsione 2025/2027, ai sensi dell’art. 174, comma 3, del D. Lgs. n. 
267/2000 e in conformità a quanto disposto dal D. Lgs. 118/2011; 
 
Vista e richiamata Deliberazione di Giunta Comunale n. 29 del 17/07/2025, esecutiva, con la quale 
sono stati stabiliti gli indirizzi per una misura finalizzata a sostenere i bambini che frequentano 
l’asilo nido, fino al termine del proprio percorso, abbattendo la retta mensile con un contributo di € 
500,00, tramite convenzione con asilo nido e pagamento diretto agli stessi. 
 
Dato atto che è stato effettuato apposito bando e che entro il termine stabilito non sono pervenute 
domande di partecipazione; 
 
Vista e richiamata la Deliberazione di Giunta Comunale n. 33 del 18/09/2025, dichiarata 
immediatamente eseguibile nei termini di Legge, con la quale è stato dato indirizzo di fare un 
nuovo bando che includa la possibilità di contributo mensile di € 300,00 per i bambini iscritti  con 
frequenza part-time e confermando il resto del contenuto del precedente bando: 

   COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE 



  

 
Ritenuto di dare esecuzione al succitato provvedimento 
 
Tutto ciò premesso 
 

DETERMINA 
 
Di richiamare quanto espresso in premessa relativamente all’utilizzo del Fondo di solidarietà Asili 
Nido, sia per le somme non utilizzate negli anni 2022-2023 che per le nuove risorse assegnate per 
la triennalità 2025-2027: 
 
  

1. Di utilizzare le somme non rendicontate 2022-2023, unitamente alle nuove risorse 
assegnate per la triennalità 2025-2027 come segue: 

ANNO ASSEGNAZIONE SOMME 
22/23 

TOTALE 

2025 € 12.781,84 € 5.113,72 € 17.895,56 

2026 € 12.781,78 € 5.113,72 € 17.895,50 

2027 € 12.781,85 € 5.113,73 € 17.895,58 

 
 

2. di procedere con una misura finalizzata a sostenere i bambini che iniziano l’asilo nido, per 
tutta la triennalità, abbattendo la retta mensile con un contributo di € 500,00 per frequenza 
full-time/di € 300,00 mensili per frequenza part-time, tramite convenzione con asili nido e 
pagamento diretto agli stessi. 

3. Di confermare gli ulteriori contenuti del Bando indicati in premessa, così come da atto di 
indirizzo della Giunta Comunale n. 33 del 18/09/2025; 

4. Di stabilire come termine di presentazione delle domande il 25/10/2025; 

5. di approvare i documenti relativi al bando di partecipazione che si allegano al presente atto 
a formarne parte integrante e sostanziale; 

 
La sottoscritta, richiamato il Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione, dichiara di non 
avere, direttamente o indirettamente, un interesse economico, finanziario o personale di 
qualunque altro tipo nella procedura del presente affidamento che possa essere percepito 
come minaccia alla propria imparzialità ed indipendenza rispetto alla parità di trattamento da 
assicurare a tutti gli operatori economici. 
 
La presente determinazione dovrà essere pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio del 
Comune, per rimanervi per quindici giorni successivi. 

 

 
 

Il Responsabile del Servizio 
F.to  Mara Riboni 

 
  



  

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Si attesta che copia della presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio on-line ai sensi 
dell’art. 32, L. 69 del 18 giugno 2009 per 15 giorni consecutivi all’Albo Pretorio del Comune 
www.comune.torredenegri.pv.it a partire dal 25/09/2025           
 
Torre de’ Negri,       25/09/2025     Il Resp. della Pubblicazione 
 F.to   Mara Riboni 
 
 
Copia conforme all’originale, in carta libera, ad uso amministrativo. 
 
Torre de’ Negri,  25/09/2025           

IL Resp. della Pubblicazione 
 (F.to Mara Riboni  ) 
 

http://www.comune.torredenegri.pv.it/

